
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 546

30 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4,033 
στρεμ. στη θέση «Μελίσσια» περιφέρειας δήμου 
Ασπροπύργου Αττικής............................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4,500 
στρεμ. στη θέση «Κιάφα−Λεκάνεζα» περιφέρειας 
δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής. .............................. 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
περιοχή «Γιαννισκάρι», του Δήμου Καντάνου−Σε−
λίνου, Νομού Χανίων. .................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3223 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4,033 στρεμ. 

στη θέση «Μελίσσια» περιφέρειας δήμου Ασπροπύρ−
γου Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθ. 6 και 280 του Ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3433/10.11.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 21.11.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και 
τριάντα τριών χιλιοστών του στρέμματος (4,033 στρ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Μελίσσια» περιφέρειας δήμου 
Ασπροπύργου Αττικής, όπως απεικονίζονται με στοιχεία 
Α−Β−Α1−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α στο τοπ. διάγραμμα 1:3000 και 
στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6433/8 κλ. 1:5000, που αποτελούν αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με αβαθές ρέμα και εκείθεν μη δασική 
έκταση.

Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

5241

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.18 08:45:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5243

    Αριθμ. 3224 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4,500 στρεμ. 

στη θέση «Κιάφα−Λεκάνεζα» περιφέρειας δήμου Μάν−
δρας−Ειδυλλίας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του Ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ1 του 
Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3553/16.11.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 21.10.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και 
πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος (4,500 στρ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Κιάφα−Λεκάνεζα» περιφέρειας 
δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής, όπως απεικονίζονται 
με στοιχεία 5−Η−Θ−Α−Β−β΄−Γ−Δ−Ε−ε΄−Ζ−1−2−3−4−5 στο τοπ. 
διάγραμμα 1:1000 και στην πιν. Γ.Υ. Σ. 6442/3 κλ. 1:5000, 
που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής και συνορεύει γύρωθεν με δάσος πεύκης.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



5244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5245

    Αριθμ. 2082 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή «Γιαννισκάρι», του Δήμου Καντάνου−Σελίνου, 
Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1) Το νόμο 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ/τος 
10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του Π.Δ/τος 8/21−3−1924 (ΦΕΚ 61/Α΄).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (Α΄/91) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

4) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

5) Την υπ’ αρ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
«Εργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Την αρ 73/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Καντάνου−Σελίνου με την οποία εγκρίνεται 
η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήμα−
τος ρέματος στην περιοχή, «Γιαννισκάρι», του Δήμου 
Καντάνου−Σελίνου, Νομού Χανίων, ο οποίος έγινε από 
την Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων (με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 9494/7−6−2011 έγγραφό 
της), μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των το−
πογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και 
των συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλικών 
και περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Βεγλιρής 
Μιχάλης τοπογράφος μηχανικός, για τον καθορισμό 
των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα από την 
προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Καντάνου−Σελίνου, Νομού Χανίων, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην περιοχή «Γιαννισκάρι», του Δήμου Καντάνου−Σελί−
νου, Νομού Χανίων, όπως φαίνονται στα από τον Ιανου−
άριος 2011 τοπογραφικά διαγράμματα που συνέταξε ο 
Βεγλιρής Μιχάλης τοπογράφος μηχανικός, που συντά−
χθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, 
όπως αυτά ελήφθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Ε. 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία: 10, 9, 8,........,2, 1, 52, 51,.........,38, 37, για την μια 
οριογραμμή, και τα σημεία 36, 35,...,12, 11 για την απέναντι 
οριογραμμή. Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα 
στα προαναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και 
περιέχονται σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύ−
στημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



5246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5247



5248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005463012110008*


